
 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 

COPIA  
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

N. 24 del 12-10-2016 
 
 

L.R. 3/2008.  BORSE DI STUDIO IN FAVORE DI STUDENTI MERITEVOLI FREQUENTANTI 

LE SCUOLE PUBBLICHE SECONDARIE DI I E II GRADO APPARTENENTI A FAMIGLIE 

SVANTAGGIATE, A.S. 2015/2016. APPROVAZIONE CRITERI. 
 

 

 

 

 

L'anno   duemilasedici, il giorno  dodici  del  mese  di ottobre, alle  ore 17:45  nella  

Residenza Municipale, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta 

Comunale. 
 
Eseguito l'appello risultano: 

 

MASALA ANTONELLO SINDACO A 

SOTGIA DANIELA ASSESSORE P 

MUSU DONATELLA ASSESSORE P 

GONNELLA SILVIA ASSESSORE P 
 

Presenti n.    3  Assenti n.   1 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa Anna Maria Giulia Pireddu, con 

funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione. 

Il VICESINDACO  SOTGIA DANIELA, n ella sua qualità di presidente, constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a 

deliberare sull'oggetto sopraindicato. 



DELIBERA DI GIUNTA n.24 del 12-10-2016 COMUNE DI MONTELEONE ROCCADORIA 
 

Pag. 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
VISTO l'art. 4, comma 1 lett. I) della L.R. n. 3 del 05.03.2008 che prevede finanziamenti ai comuni per 

l'assegnazione di borse di studio per gli studenti frequentanti le scuole pubbliche secondarie di I e II grado 

appartenenti a famiglie svantaggiate; 

 

PRESO ATTO che secondo quelle che sono le direttive regionali possono beneficiare delle borse di studio 

gli studenti delle scuole pubbliche secondarie di I e II grado appartenenti a famiglie svantaggiate che abbiano 

riportato una votazione minima finale, nell'anno scolastico 2015/2016, non inferiore al buono per la scuola 

secondaria di primo grado e al 7 per la scuola secondaria di secondo grado; 

 

CONSIDERATO che potranno presentare domanda coloro sono residenti nel comune di Monteleone 

Rocca Doria e che hanno un reddito familiare pari o inferiore ad un ISEE di € 20.000,00, e in relazione 

alle risorse disponili, l'erogazione delle borse di studio viene così ripartita: 

 

- n. 1 borse da € 230,00 ciascuna per le scuole secondarie di primo grado; 

- n. 1 borse da € 280,00 ciascuna per le scuole secondarie di secondo grado 

 

RILEVATA l'opportunità di stabilire tre fasce di reddito al fine dell'attribuzione del punteggio per la 

predisposizione della graduatoria: 

 

• fascia A: ISEE da € O a € 4.880,00; 

• fascia B: ISEE da € 4.881,00 a € 9.760,00; 

• fascia C: ISEE da € 9.761,00 a € 20.000,00; 

 

VISTO lo schema di bando "Borse di studio per studenti meritevoli" predisposto dai Servizi Sociali 

che si allega al presente atto per farne parte integrante; 

 

DATO ATTO che la provvista finanziaria relativa all’attivazione del bando ed all’erogazione delle 

borse di studio ammonta ad € 1.500,00 di cui  € 928,70 quale quota a carico RAS ed € 571,30 quale 

quota a carico dell’Ente, e trova copertura in spesa al capitolo 4534.4 bilancio di previsione finanziario 

2016/2018. 

 
VISTO il d.lgs. ni 267/2000 e ss.mm.ii;; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

 

Con votazione unanime favorevole dei presenti, 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. DI INDIRE il bando per l’erogazione di borse di studio in favore degli studenti meritevoli 

frequentanti la scuola secondaria di I e II grado appartenenti a famiglie svantaggiate, per l’a.s. 

2015/2016. 

 

2. DI APPROVARE i seguenti criteri per l’individuazione della graduatoria di merito: 

 

- potranno presentare domanda coloro sono residenti nel comune di Monteleone Rocca Doria; 



DELIBERA DI GIUNTA n.24 del 12-10-2016 COMUNE DI MONTELEONE ROCCADORIA 
 

Pag. 3 

- coloro  che hanno un reddito familiare pari o inferiore ad un ISEE di € 20.000,00 

- - l’erogazione sarà disposta, comunque,  in relazione alle risorse disponili, nella seguente 

tipologia: 

 

- n. 1 borse da € 230,00 ciascuna per le scuole secondarie di primo grado; 

- n. 1 borse da € 280,00 ciascuna per le scuole secondarie di secondo grado 

 

3. DI STABILIRE tre fasce di reddito al fine dell'attribuzione del punteggio per la predisposizione 

della graduatoria: 

 

• fascia A: ISEE da € O a € 4.880,00; 

• fascia B: ISEE da € 4.881,00 a € 9.760,00; 

• fascia C: ISEE da € 9.761,00 a € 20.000,00; 

 

4. DI APPROVARE lo schema di bando "Borse di studio per studenti meritevoli" predisposto dai 

Servizi Sociali che si allega al presente atto per farne parte integrante; 

 
inoltre, con separata ed unanime votazione,  di dichiarare  il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.24 del 12-10-2016 COMUNE DI MONTELEONE ROCCADORIA 
 

Pag. 4 

 
Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL. 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 

267/2000. 

 Il Responsabile del servizio  

  ANTONELLO MASALA 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 

267/2000. 

 

 Il Responsabile del servizio Finanziario  

  ANTONELLO MASALA  

 

 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue. 
 

Il VICESINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE  

 SOTGIA DANIELA 

 

Dr.ssa ANNA MARIA GIULIA PIREDDU 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Certifico che copia conforme del presente verbale è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale al numero  
del registro degli atti pubblicati  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal           . 
 

Il Segretario Comunale 
                                           Dr.ssa ANNA MARIA GIULIA PIREDDU 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000. 

 

 
 
 
 

Monteleone Rocca Doria,            Il Segretario Comunale  

 Dr.ssa ANNA MARIA GIULIA PIREDDU 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Monteleone Rocca Doria Il Segretario Comunale  

 Dr.ssa ANNA MARIA GIULIA PIREDDU 

 


